
Contacto

Teléfono 914802240
Correo Electrónico servcontratacionhac@madrid.es

Dirección Postal

Calle Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASUM037055/140/4/2024/26011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Economía, Innovación y Hacienda del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RdYuTKtoRMyP66GS% 2BONYvQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de diversos bienes de material de oficina incluidos en el Catálogo de la
Junta Central de Compras de la Comunidad de Madrid en el Lote n º 4 denominado “Carpetería y
sistemas de archivo”.

Adquisición de diversos bienes de material de oficina incluidos en el Catálogo de la Junta Central de ComprasDescripción 
de la Comunidad de Madrid en el Lote n º 4 denominado “Carpetería y sistemas de archivo”.
Valor estimado del contrato 1.479,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.789,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.479,09 EUR.

Clasificación CPV
22850000 - Clasificadores y accesorios para clasificadores.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RdYuTKtoRMyP66GS%2BONYvQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico servcontratacionhac@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45

Contacto

Correo Electrónico servcontratacionhac@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GUTHERSA, S.A
NIF A78159738
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paloma, 26 - Políg. Ind. Los Gallegos
(28946) Fuenlabrada España

Contacto

Teléfono +34 649195411
Correo Electrónico guthersa@guthersa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.479,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.789,7 EUR.

Motivación

Motivación Por tratarse de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización, perfeccionándose con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Economía, Innovación y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Área de Economía, Innovación y Hacienda

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7906584-78d0-43c6-a1e7-0b8800cabc68


(28014) Madrid España

Proceso de Licitación

Contrato basado en el acuerdo marco para el suministro de material de oficina de la Comunidad de Madrid
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 09:29

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Resto de criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JUbbHOJnRgCzz8f XU2i3eQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Área de Gobierno de Economía, Innovación y Hacienda del Ayuntamiento de Madrid

ID 0000013795587 |  2024-000784222 | Wed, 17 Jul 2024 11:41:22:123 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145538645253368989061632904691869759416 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JUbbHOJnRgCzz8fXU2i3eQ%3D%3D

